
Zapojte se do soutěže  
Quarry Life Award a pomozte 
přírodě v lomech a pískovnách

Skupina HeidelbergCement v ČR vás zve k účasti v soutěži Quarry Life Award, v níž můžete podpořit  
rozvoj přírody v lomech a pískovnách na celém světě. 

Specifické prostředí lomů a pískoven představují mnohdy stanoviště, která se v dnes uniformně obhospodařovaném  
území, nenacházejí. Jedná se často o ekosystémy s vysokou heterogenitou podloží a s tím spojenou biodiverzitou daného území.

Cílem soutěže Quarry Life Award je zvýšit obecné povědomí o ekologickém významu lomů a pískoven  
a podpořit jejich ekologickou a vzdělávací hodnotu.

Dále pak sdílet informace o nových postupech a metodách s vědeckou veřejností, nevládními,  
neziskovými organizacemi a lokálními zájmovými organizacemi.

SOUTĚŽ QUARRY LIFE AWARD V ČÍSLECH

Od prvního ročníku v roce 2012 dosáhla soutěž  
celosvětové popularity

  více než 100 těžebních lokalit otevřených pro výzkum
  více než 25 soutěžících zemí
  více než 1100 podaných soutěžních návrhů
   více než 300 uskutečněných projektů;  
více než 1000 účastníků

www.quarrylifeaward.cz

ZAREGISTRUJTE SE

Chcete se zapojit do soutěže Quarry Life Award? 
Postupujte následovně: 

1.  Vyberte si kategorii (Výzkumný projekt nebo Komunitní projekt).  
Zvolte si těžební lokalitu ve své zemi a vypracujte soutěžní návrh. 

2.  Do 18. listopadu 2021 zaregistrujte návrh  
na www.quarrylifeaward.cz. Národní porota vybere  
šest návrhů do 15. prosince 2021.

3.  Vybrané projekty budou realizovány v době od 1. ledna  
do 15. září 2022. Národní porota a mezinárodní porota vyhlásí 
vítěze na základě závěrečných zpráv v říjnu 2022. 



A VÍTĚZI JSOU…

Dva nejlepší projekty na národní úrovni budou vyhlášeny v listopadu 2022.  
Vítězný tým v kategorii Vědecký výzkumný projekt a Komunitní projekt bude oceněn 
finanční výhrou ve výši 5 000 EUR. 

Projekty soutěžící na mezinárodní úrovni posoudí mezinárodní porota z hlediska obecné 
aplikovatelnosti a přenositelnosti. Nejlepší projekt v každé ze šesti podkategorií bude 
oceněn částkou 10 000 EUR. Absolutní vítěz získá 30 000 EUR. 

PRO KOHO JE SOUTĚŽ URČENA A JAK SE PŘIHLÁSIT

Máte nápad, jak podpořit biodiverzitu v lomech a pískovnách? Pokud ano, je pro vás připravena soutěž.  
Přihlaste se, je to snadné!

Vyberte si kategorii
Soutěž Quarry Life Award 2022 proběhne ve více než dvaceti zemích světa. Přihlásit se mohou jednotlivci i týmy.  
Vybrat si můžete ze dvou kategorií

•  Kategorie Výzkumný projekt
Cílem této kategorie je přinést nové poznatky o specifické ekologii lomů a pískoven, přispět ke zlepšení jejich biodiverzity,  
přijít s novými nápady v ochraně vodních zdrojů a managementu krajiny v lomech a pískovnách našich společností. 
Tato kategorie je vhodná pro vysokoškolské pracovníky, vědce, odborníky a nestátní neziskové organizace.

• Kategorie Komunitní projekt
Cílem projektu je navázat/rozšířit komunikaci s obyvateli v okolí těžebních míst a zvýšit jejich povědomí o biodiverzitě lomů a pískoven.
Tato kategorie je vhodná pro jednotlivce i organizace, které nejsou vědecky zaměřené, ale jejichž členové mají hluboký zájem  
o přírodu; např. pro střední, vyšší i vysoké školy, nestátní neziskové organizace, organizace mládeže, zájmové skupiny  
a environmentální organizace. 

Zaregistrujte svůj návrh
Vyberte si ve své zemi lom nebo pískovnu a vypracujte návrh projektu – viz podkategorie níže.  
Chcete-li se zúčastnit soutěže i na mezinárodní úrovni, musí být návrh podán zároveň v angličtině. 

• Management biodiverzity 
• Biotop & druhová skladba 
• Za hranicemi lomu/pískovny 
• Biodiverzita & vzdělávání 
• Propojení mezi těžebními lokalitami a místními obyvateli 
• Řešení inspirovaná přírodou 

Podrobné informace o mezinárodní soutěži najdete na: www.quarrylifeaward.cz

Realizace výzkumu
Vybrané projekty budou realizovat svou výzkumnou, vzdělávací a propagační činnost v době od 1. ledna do 15. září 2022.  
Na konci této fáze předloží soutěžní týmy závěrečnou zprávu v rozsahu max 10 stran  
(pro mezinárodní soutěž musí být zpráva vypracována v angličtině).

1. 

2. 

3. 

Vyhrajte až  
30 000 €

NÁVRH ZAREGISTRUJTE DO 18. LISTOPADU 2021  
NA WWW.QUARRYLIFEAWARD.CZ

Do 16. prosince 2021 vybere porota v každé zemi šest nejlepších  
návrhů, tři v každé kategorii. Vybrané projekty budou soutěžit na národní  
i mezinárodní úrovni (pro mezinárodní soutěž musí být návrh projektu  
a závěrečná zpráva vypracovány v angličtině!).


